EMPOCALDAS S.AE.S.P

. F-GC-30 .
ol P ik Version 3 GESTION.DE CONTRATACION
R T T T T o
' Julic 2018 LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS'
— 7, VALOR INICIAL &7 051887 <
- . = (incluido IVA} i -
#CONTRATO Y ARO 0205/2018 7| Acta N.° 1yFinal " 5 oR ADICION ;
)
CONTRATISTA ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S A, ;| & VALORTOTAL 67.951.887
~| 4, VALOR ACTAS
NITOCC: 816003968-8 # | ANTERIORES () 0
00722 EL 07 DE ENEROC DE 2019~ 5. VALOR
GDP (#, rubro y fecha) RUBRO 230101030501 PRESENTE ACTA () 67.951.887
RP # 000094 DEL 01 ENERO DE 2019 | & VALORNO
RP {#, rubro y fechia) RUBRO 230101030501 ¢ i 0

OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS CON DESTINO A LA REPOSICION DE
REDES DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 10 Y 12 AVENIDA EL CIPRES MUNICIPIO DE
RIOSUCIO CALDAS oy

CENTRO DE

TIPO DE RECURSOS PROPIOS COSTOS y
PROCEDIMIENTO

PAQUETE 1 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION SUMINISTROS \(
1--Copia de la Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente {régimen simplificado). X

2- Certificacién recibo de bienes. Formato F-GF-19

3- Distribucion por centro de costos - cantidades. Formato F-GF-33. X

Nota: Se debe presentar los tres paquetes con la informacion establecida. en la presente lista 51& chequeoa Ia

Seccidn Suministros, quien expide el informe de recibo de almacén (IRA) y devuelve lps paquetes 2 y 3 al
Supervisor correspondiente. //T / f 7
(. L ! 3 ‘ / 6 : & - -
/}HC;)@J MQUD do [/’ ®eng O amzoll & e /
] NOMBRE DE QUIEN RECIBE / [ ~—FIRMA
/
PAQUETE 2 - DOCUMENTO VERIFICADOS - SECRETARIA GENERAL V # £OLIOS
1- Acta parcial o final del contrato. X
2. Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista x
{Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas)
3- Copia de la Factura (Régimen Com(in) ¢ Factura equivalente (régimen simplificada). X
4- Informe del Supervisor: X
§- Evaluacién del Supervisor Formato F-GC-17 (Solo aplica para el acta final} X
&- Informe de recibo de almacén (IRA). X
7- Certificado de calidad del producto. X
8- Trazabilidad de |a tuberia {Aportado por el Proveedor de acuerdo con lo estipulado en el numeral 2.5.2 X
del Andlisis de Convenlencia y Oportunidad)
Nota: Si pasados tres {3) dias después del recibo de esta documentacion el Supervisor del contrato no presenta
correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP. '
Secretaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregd la documentacidon para ser archivada en
la carpeta correspondiente.

OJvon Corme (O ’4 '2/4“’"“( 11,022,719,

NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA



EMPOCALDAS S.AES.P

F-GC-30
o Versién 3 GESTION DE CONTRATACION
& Julio 2018 LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS

PAQUETE 3 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION TESORERIA A
1~ Acta parcial o final del contrato X
2- Factura {(Régimen Comin) o Factura equivalente {régimen simplificado)} - (Criginal) X
3- Evaluacién det Supervisor Formate F-CG-17 (Solo aplica parz el acta final). X
4- Copia del Registro Presupuestal, X
5- Autoliquidaciones en Salud, Penslones y Riesgos profesionales del personal y del contralista (Personas X
naturales) o Certificado de Cumplimiento def Artlculo 50 de la Ley 785/02 (Personas juridicas).
8- Certificado cuenta bancaria del contratista {Aplica para el acta 1 o por cambio de cuenta-a solicitud del
i X
proveedor)
7- Distribucién por centro de costos, Formato F-GF-32. X
Fecha de presentacion 05 de Febrero de 2018 s
i =
DATOS DEL SUPERVISOR e T
JULIO ARTURO QUINGNEZ PEREZ ADMINISTRADOR / /‘
NOMBRE CARGO N Z 7 _FIRMA—
v
DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
07303268167 BANCOLOMBIA ** CORRIENTE
CUENTA BANCO TIPO DE CUENTA




ACTA No. 1Y FINAL

CONTRATO Nro. 0205 DE 2018

CONTRATISTA ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A.
N.LT. 816.003.968-8

REPRESENTANTE LEGAL ANA EMILCE PALACIO CORREA )

C.C. 42.050.174 DE PEREIRA s
OBJETO SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS

CON DESTINO A LA REPOSICION DE REDES
DE ALCANTARILLADO EN LA CALLE 6
ENTRE CARRERAS 10 Y 12 AVENIDA EL
CIPRES MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

VALOR TOTAL $ 67.951.887 INCLUIDO IVA

PLAZO: MAXIMO HASTA 30 DE ENERO DE 2019, LA
TUBERIA SE RECIBIRA LAPRIMERA SEMANA
DE ENERO DE 2019

RECURSOS . PROPIOS

En el municipio de Riosucio Caldas a los 03 dias del mes de enero de 2019 se
reunieron JULIO ARTURO QUINONEZ PEREZ Administrador de Empocaldas
Seccional Riosucio y ANA EMILCE PALACIO CORREA en representacion legal
del contratista ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A. con el fin de suscribir el
Acta de Pago No. 1 y Final del contrato en mencion,

ITEM DETALLE CANTIDAD
1 TUBERIA DE ALCANTARILLADO DE 27" X 6,5 MTS 198 MTS
2 TUBERIA DE ALCANTARILLADO DE 6" X 6,00 MTS 762 MTS
3 ADHESIVO 1/4 36 UND
4 SILLAS YEE.27X6" 24-UND

Se firma a los.03 dias el mes de enero 2019,
!)
W T entionearents

‘/'m'!/strador Seccional Riosucio
Supervisor

AN MG
ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A.
IT. 816.003.968-8

tratista :

ANA EMILCE PALACIO CORREA
Representanie Legal




NELLY DEL ROCIO RIVERA ZULUAGA
CONTADORA PUBLICA TITULADA

CERTIFICO

Que la empresa ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A,, identificada con el Nit #
816.003.968-8, a la fecha se encuentra a paz y salvo por todo concepto en el pago de
APORTES PARAFISCALES, SALUD, PENSION Y ARP.

Que a Enero 29 de 2019 ha pagado oportunamente los aportes parafiscales, de salud,

pension y ARL.

La presente constancia se expide dando cumplimiento a lo estipulado en el articulo 50 de

la Ley 789/2002.

‘Para constancia se firma en Pereira el 29 de Enero de 2019

T.P. # 143647



ADHAINIBETRATIVA

o JUNTA CENTRAL @15
esrecie DE CONTADORES &

Certificado No

LA REPUELICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIENINTERESE

Que el contador pliblico NELLY DEL ROCIO RIVERA ZULUAGA |dent|ficado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 41894793 de- ARMENIA (QUINDIO) Y Tarjeta Protesional:No 13364-T Sl tiene
vigente su. mscnpc;on nla Junta Central de Contadores y desde [a fecha’ de lnscnpc:én

*********.***_****_.*_****#**i*'i**

NO REGISTRA. ANTECEDENTES DISCIPLINARIQ_

***t*i******!ﬁ*ii************i***.* **************_i’***_***:*i‘t********

****i*&*****ﬁ************* *t***i** RO A S SRR L ERERENER LR R EE RN

Dado en BOGOTA a'los 11 dlas del mes de Febrero"." e 2019 con \ngencla de (3) Meses, contados
a partir de la. fecha de su expedlcnon : ; i : :

Para confirmar los datos y veraclda e este cert'i'fi;cédb,flo puede consultar eni la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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- ACTIVIDAD ICA PEREIRA 208 TARIFA 4,0 POR MIL

-BTORRETENEDORES -DE ICA EM EL HUNICIPIO BE PEREIRA

RﬂEERTB BRLMRR Y ASOCIADDS 5.4. NIT: 816.003.968-8 FACTURA DE VEWTA No. RS 172'&;936

CARRERA~T ¥a 38-04~ PEREIRA - 194-REGIHEN CONUM

PBi: 3267673 3267658 3341684 FAL 3292268 = NO:-SONOS ERANDES CONTRIBUYENTES
CCEL: 312-238 4047 - RETENEDOR DE IVA AL REGIMEN SINPLIFICADD

CERTIFICACION 150 9001 -2000 - RESOLUCION: DE FACTURACION NolB752010159360 DE FECHA 2318109/16 HAB
égemciairuhertnsaIaza_ryasaciadussa.cun LITADA DESDE EL Wo.RS 169990 HASTA EL RS 200000 ‘

SE ES :EAPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS EMPOCALDAS 5.8 ENIT: B90,803,239-9 FECHA FACTURA  :2019/02/12 (C:0000

DIRECEION:CRA 23 75-82 HILAN RENISTON T VEM0002
CIUDAD  HANIZALES TEL 100008857080 00008700640 FECHA VEHCINIEXTO:2019/03/12 |
CO0150 DESCRIPCION TANTIDAD VR UNITARIO %9570 4 1A VW/R IVA VIR TOTAL+IVA-DSTD
10031000002 TUB NIVAFORT b ~160KH 6200 18,176.00  0.00 19 2,052,401.00 12,854,513
1}0031009015 TUB HOVAFORT 54 T00KM 27 &.5HT 19800 208,503.00 0,00 19 7,893,403.00 48,184,997
}0A32000414 ADH ALC ALC EXPO NOVAF 1/8A+1/8B=1/4GAL 35,00 42,342.00  0.00 19 28%,419.00 1,813,934
). J2000045 SILLA YEE ALC 27Y1500HM NOVAFURY .00 178,507.00  0.00 19 BI4,038.00 5,098, #46

misiol N+« 4a0239297F 420339 4134

£
4202393052  4go 23940611 |
430 33343936 430239 4335 Caudrote 4k oros
2-VENTAS CREDITD FO0Z-172936 VENCE EL: 2019/03/42 FOR: 57,951,887.00 '
VALDR EROTD §7,102,426.00
4 FACTURR SE ASIHILA-PARA-TODOS SUS EFECTGS LEBALES DE CAKBIT SEBUN-EL 4RT.779-EL DESCUENTG '0.00
B' 50 DE COMERCIO,EDN ESTR L. CWR&BBS*BEEMM RAR : FLETE (0.00
WHCTAS Y/0 SERVICIOS DESERITAS EN ESTE 71 |
_ [CONPRADOR. VENCIDD EL PLAZD DE ESTA FACTURA SE CAUSARAN THTERCSES HORATORIOS A L4 SUBTOTAL 57,102,426, 00
{i#A PERKITIDA POR LA SHPERINTENDENCIA' BANCARTA' | o 10,849, 461,00
| RETEFUENTE 0,00
2 SESEATA ¥ SIETE NILLOMES NOVECIENTOS CINCUENTA ¥ 0 RETEIVA 10.00
R HIL OEHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE
NETD FACTURA &7, 791, 887.00
EMGoRe ACEPTADA Y RECIBIDA (FIRMA Y SELEO} C.C: BE: REVISD

FECHA BE RECIBIDE

Factura ispresa a cosputador - Softuare SIT6R. Mit. B30.048.143



CONTRATO

CONTRATISTA
N.LT.

REPRESENTANTE LEGAL

c.C.

OBJETO

VALOR TOTAL

PLAZO:

RECURSOS

En cumplimiento del contrato 0205 de 2018, cuyo objeto es SUMINISTRO DE TUBERIA
Y ACCESORIOS CON DESTINO A LAREPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO
EN LA CALLE 6 ENTRE CARRERAS 10 Y 12 AVENIDA EL CIPRES MUNICIFIO DE
RIOSUC!IO CALDAS, el Administrador de Empocaldas Seccional Riosucio en calidad de
Supervisor evidencio que dicho contrato se ha desarrollado satisfactoriamente en los
términos y especificaciones del mismo, segin el objeto contractual mencionado; se
relaciona a continuacion los siguientes elementos que ingresaron a las instalaciones de la

INFORME DE SUPERVISION TECNICA

Nro. 0205 DE 2018

ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS S.A.

816.003.968-8

SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS CON
DESTINO A LA REPOSICION DE REDES DE
ALCANTARILLADO EN LA CALLE 8 ENTRE
CARRERAS 10 Y 12 AVENIDA EL CIPRES
MUNICIPIO DE RIOSUCIO CALDAS

$ 67.951.887 INCLUIDO IVA

MAXIMO HASTA 30 DE ENERO DE 2019, LA
TUBERIA SE RECIBIRA LA PRIMERA SEMANA DE

ENERO DE 2019
PROPIOS

seccional RIOSUCIC de EMPOCALDAS S.A. E.S.P.:

ANA EMILCE PALACIO CORREA
42.050.174 DE PEREIRA

ITEM DETALLE CANTIDAD
1 TUBERIA DE ALCANTARILLADO DE 27" X 6,5 MTS 198 MTS
2 TUBERIA DE ALCANTARILLADO DE 6" X 6,00 MTS 762 MTS
3 ADHESIVO 1/4 36 UND
4 SILLAS YEE 27X6" 24 UND

Se firma a los 03 dias del mes de enero 2019.

Supetrvisor




IMPRIME2/04/1916°40:14

ACTUALIZA0190204
Dosunentofle. 10011601 Ve Fecha. 20190204 <
Proveedor ROBERTO SALAZAR & ASOCIADOS SA Secsional
cod Frestpuessl Elaborado por DIANA CAROLINA ARITI

SISTEMA FORMER [0 SA WIWW ﬁsz cam.co Tel 8373143

TEM DESCRIPGION - .MEDIDA | CANTIDAD |
1 1451612009718 TUBERIA PVC DE 27" ALCANTARILLADO METRO 198.0 D040, 000 48184996,880
2 1151612001658 TUBERIA PVC DE 6" ALCANTARILLADC METRO 762.0 I176.0G0 12854513.280 d
3 7750301002087 ADHESIVOD CUART 36.0 a234Z.005  1813831.280
4 1151811000081 SILLA YEE DE 27X6 UNIDA 24,0 1Te51T.000 5098445520
TOTAL DOCUMENTO 67,951,887 /
OBSERVACIONES:

CONTRATO 205/ 2018 CDP 122/2019 DE CUENTAS POR PAGAR Y RP 94/2019 DE CUENTAS POR PAGAR

w«ﬁ’;‘;uuu CELYTETTYIY Y

JEFE SUMINISTROS

Dununl LLUIY TERCTTE]




CERTIFICADO DE CALIDAD

Sefiores: ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS SA
Producto: TB ALC NOVAFORT S8 160MM(6) 6M

Trazabilidad: 3181216041 »~

Fecha: 02.01.2019 ./~
Nro:; 14-1%

Norma de referencia: NTC 3722-3 TUBOS Y ACCESORIOS DE PARED ESTRUCTURAL PARA SISTEMAS DE DRENAJE
SUBTERRANEO Y ALCANTARILLADO. ESPECIFICACIONES PARA PVC RIGIDO

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MINIMO MAXIMO RESULTADOS
DIMENSIONES
Diametro Exterior Promedic mm 169.10 160.50 159.49
Didmetro. Interior Promedio mm 135.00 147.05 146.44
Espesor de Pared Intemo -P mm 1.00 8.00 1.44
ENSAYOS FiSICO - MECANICOS
Flexibilidad del anillo Min:30% (carga creciente) y sin grietas. CUMPLE
HERMETICIDAD DE LA UNION
Presion Hidrost. Angular (0.3.bar) Soporta(0.3bar) sin presentar filtracion CUMPLE
Presion Hidrost. Int.Sin Deflex(0,05bar) Soporta{0.05kar)sin presentar filtracidn CUMPLE
Presién Hidrost. Int.Sin Deflex (0,5bar} Soporta{0.5bar)sin presentar filtracidn CUMPLE
Presion (-} con deftexién (0.3 bar) Scporta(0.3bar) sin presentarfiltracion CUMPLE
Presian Hidrost. Int.Con Defl {0.05 bar) Soporta{0.05bar)sin presentar filtracion CUMPLE
Presidn Hidrost, Int.Con Deflex {0.5bar) -Soporta{(.5bar)sin presentar filtracién CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Homogeneidad de Superficie HOMOGENEA, CUMPLE
Grietas, Poros, Inclusiones AUSENCIA CUMPLE
Color HOMOGENED CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD

Este certificado no requiere una firma original por ser un documento electridnico.

Mexichem Colombia S.A.8

Nit 860.005.050-1 Avtopista Sur No, 71-75 Bogota, Colombia,
Conmutador; (571) 782 5000 Exi; 4624 Fax: (571) 782 5010
Servicle al Cliente: (571) 777 2286 - Tods el Pals: 01 8000912286
email; servicio@paveo.com.Cco - Www. pavee.com.co
www.tacehook comipaveolombla - @paveolambla

Texichem,

Building & Infrastructure



CERTIFICADO DE CALIDAD

Seiores: ROBERTO SALAZAR Y ASOCIADOS SA Fecha: 02.01.2019
Producto: TB ALC NOVAFORT §4 PLUS 670MM(27) 6.5M Nro: 13-18
Trazabilidad: 3181210011 e

Norma de referencia: NTC 5055 TUBOS Y ACCESORIOS DE POLI{CLORURO DE VINILO}PVC) PERFILADOS PARA
USO EN ALCANTARILLADO POR GRAVEDAD, CONTROLADOS POR EL DIAMETRO INTERNOQ. .-

REQUISITO

CARACTERISTICAS DE CALIDAD um MiNIMO MAXIMO RESULTADOS
DIMENSIONES
Didmetro Interiof Promedio mm 669.80 675.11 671.93
Espesor de Pared Inlerno -P mm 1.78 7.00 2.71
ENSAYOS FISICO - MECANICOS
Deflexion del tubo 30% PloMax.Carga,menor o igual a 30% (Defx} CUMPLE
Calidad. de adherencia No debe evidenciar separacisn de paredes CUMPLE
HERMETICIDAD DE LA UNION
Prueba vacio 22In Hg 10 min 5.0%(Deflx) No debe presentar sefial de fuga CUMPLE
Prueba Presion int. 10.8psi 10 min No debe prasentar sefial de fuga o goteo. CUMPLE
Prueba de vacio 22In Hg 10 min No debe presentar sefial de fuga CUMPLE
Prueba Pres.Int,10,8psi 10min5.0%(DEFLX) No debe presentar sefial de fuga o goteo. CUMPLE
INSPECCION VISUAL
Homogeneidad de Superficie HOMOGENEA CUMPLE
Grietas, Porgs, Inclusiones AUSENCIA CUMPLE
Calor HOMOGENEO CUMPLE

CONTROL BE CALIDAD

Este certificado no requiere una firma original por ser un documento electrénico.

#a
Mexlchem Colombla S.A.5 3 4
Nit 850.005.050-1 Avtoplsta Sur No. 71.75 Begoté, Colombia. @}ﬁ @ @ mﬂ
Cenmutador: {571) 782 5000 Ext: 4624 Fax: {571) 782 5010 o u
Servicic al Cliente; (571} 777 2286 - Toda o Pals: 01 8000912286 Bug}dmg & Infrastructure
email: sarvicio@pavce.com.co - www.pavco.com,co T
www.facebook.comipaveofombia - @paveclombia-




157212019

empocaldas.com.cofempofrapoitep.php

% iF-GC-17

EMPOCALDAS S.AE.S.P
GESTION CONTRATACION

e S EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTAS (Aplical

ave para surministros)
NOMBRE DEL ROBERTO SALAZAR & ———TCRA 7 NRO 55-
PROVEEDOR: ASOCIADOS SA DIRECCION: |y

FECHA DE

NTOCERUA 816003968 CALIFICACION |[2019-02-15
NUMERO DE ORDEN DE
COMPRA O CONTRATO;  |[0205 CALIFICACION |13

Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:
Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.
Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos cologue en la casilla de’

calificacion N/A

TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES
CLASIFICACION CRITERIO A EVALUAR ||CALIFICACION
Resultado eh los ensayos. 3
Entrega oportuna de los certificados de 3
_ calidad exigidos
CALIDAD DEL -
PRODUCTO [I;Zntre;ga_de lo-pactado en la compra sin 3
SUMINISTRADO evaiciones.
Entrega de la cantidad pactada. 3
Respuesta ante solicitud de garantia de 3
producta.
Entrega oportuna de los documentos para 3
perfeccionar el contrato.
SE}TZ%%MIENTO DE Entrega oportuna de documentos 3
necesarios para el tramite de pagos.
Cumplimiento del plazo establecido. - 3
Ent del product iti tado. '
MANEJO DEL CONTRATO nirega del pro uc‘o.en el si io'pac ado 3
Respuesta ante solicitudes def interventor. 3
CRITERIO DE CALIFICACION
EVALUACION PORCENTAJE PUNTAJE || ™ ASPECTO
Calidad del producto
suministro 50% . 3 1.5
Cumplimiento de Plazos 25% 3 0.75
Manejo del Contrato 25% 3 | 0.75

EVALUADOR: (JEFE SECCION SUMINISTROS O INTERVENTOR DEL CONTRATO)

NOMBRE: JULIO ARTURO QUINONEZ
CARGO: Adminisiraggr Riggucio .
FIRMA:

=

http:/ernpocaldas.com.colempo/reportep.php

&

1



